ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  698 /BC -UBND

Lộc Bổn, ngày 23  tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả xử lý thông tin phản ánh của người dân trên hệ thống giám sát

hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện Công văn số 4469/UBND-TN ngày 18 tháng 10 năm 2023 của

UBND huyện Phú Lộc v/v kiểm tra, xử lý, cáo cáo nội dung phản ánh tại Hệ

thống giám sát hiện trường của Trng tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh

tỉnh” với nội dung phản ánh như sau " Kiến nghị đến cơ quan có thẩm quyền

di dời địa điểm tập kết rác đi nơi khác để không làm ảnh hưởng đến người

dân qua lại tại đoạn đường thôn Hòa Vang, xã Lộc Bổn, huyện Phú Lộc, tỉnh

Thừa Thiên Huế, điểm tập kết rác gây hôi ảnh hưởng đến môi trường .”

UBND xã báo cáo nội dung như sau:

Sau khi nhận được phản ánh, UBND xã đã đề nghị công ty Cổ phần Môi

trường và Công trình đô thị Huế tổ chức thu gom và vận chuyển rác tại xuồng

rác mới tại đia điểm đã phản ảnh, đến nay đã vận chuyển rác và đặt lại các

xuống mới.

Trong thời gian vừa qua, UBND xã đã kiểm tra, rà soát địa điểm mới phù

hợp xa khu dân cư, đảm bảo vận chuyển, thu gom rác thải dễ dàng để di chuyển

các xuồng rác nhưng vẫn chưa tìm được vị trí phù hợp hơn vị trí hiện tại (đây là

vị trí đặt xuồng thuận lợi cho việc xe ra vào vận chuyển và nằm xã khu dân cư).

UBND xã sẽ tiếp tục kiểm tra, rà soát để tìm vị trí mới phù hợp để tiến hành di

dời điểm tập kết, trung chuyển rác thải.

        Vậy, UBND xã báo cáo UBND huyện kết quả xử lý thông tin phản ánh của

người dân trên hệ thống giám sát hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Hạnh

2

HÌNH ẢNH ĐÃ XỬ LÝ

		2023-10-23T15:02:50+0700